
5476 Sábado 14 febrero 1998 BOE núm. 39

MINISTERIO DE AGRICULTURA,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

3457 RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 1997, de la Dirección
General de Producciones y Mercados Agrícolas, por la que
se reconoce como Organización de Productores de Frutas
y Hortalizas, conforme al artículo 11 del Reglamento (CE)
número 2.200/96, del Consejo, de 28 de octubre, a «Green-
med, Sociedad Limitada», de Almazora (Castellón).

«Greenmed, Sociedad Limitada», de Almazora (Castellón), cuyo ámbito
de actuación es superior al de una Comunidad Autónoma, solicita el reco-
nocimiento como Organización de Productores de Frutas y Hortalizas,
según lo establecido en el artículo 11 del Reglamento (CE) número 2.200/96
del Consejo, de 28 de octubre, y la Orden de 30 de abril de 1997.

Considerando que cumple con las condiciones exigidas en la normativa
que regula el reconocimiento de estas organizaciones, resuelvo:

Primero.—Conceder el reconocimiento como Organización de Produc-
tores de Frutas y Hortalizas, conforme a lo establecido en el artículo 11
del Reglamento (CE) número 2.200/96 del Consejo, de 28 de octubre, y
en la Orden de 30 de abril de 1997, para la categoría I (frutas y hortalizas)
a «Greenmed, Sociedad Limitada», de Almazora (Castellón).

Segundo.—Que se inscriba en el Registro de Organizaciones de Pro-
ductores de Frutas y Hortalizas a «Greenmed, Sociedad Limitada», de Alma-
zora (Castellón), para la categoría I (frutas y hortalizas) , asignándole
el número registral 652.

Madrid, 12 de diciembre de 1997.—El Director general, Rafael Milán
Díez.

3458 RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 1997, de la Dirección
General de Producciones y Mercados Agrícolas, por la que
se reconoce como Organización de Productores de Frutas
y Hortalizas, conforme al artículo 11 del Reglamento (CE)
número 2.200/96 del Consejo, de 28 de octubre, a la SAT
número 18, C. V. «Madremía», de Canals (Valencia).

La SAT número 18, C. V. «Madremía», de Canals (Valencia), cuyo ámbito
de actuación es superior al de una Comunidad Autónoma, solicita el reco-
nocimiento como Organización de Productores de Frutas y Hortalizas,
según lo establecido en el artículo 11 del Reglamento (CE) número 2.200/96
del Consejo, de 28 de octubre, y la Orden de 30 de abril de 1997.

Considerando que cumple con las condiciones exigidas en la normativa
que regula el reconocimiento de estas organizaciones, resuelvo:

Primero.—Conceder el reconocimiento como Organización de Produc-
tores de Frutas y Hortalizas, conforme a lo establecido en el artículo 11
del Reglamento (CE) número 2.200/96 del Consejo, de 28 de octubre, y
en la Orden de 30 de abril de 1997, para las categorías II (frutas) y V
(cítricos), a la SAT número 18, C. V. «Madremía», de Canals (Valencia).

Segundo.—Que se inscriba en el Registro de Organizaciones de Pro-
ductores de Frutas y Hortalizas a la SAT número 18, C. V. «Madremía»,
de Canals (Valencia), para las categorías II (frutas) y V (cítricos), asig-
nándole el número registral 651.

Madrid, 12 de diciembre de 1997.—El Director general, Rafael Milán
Díez.

3459 ORDEN de 12 de febrero de 1998 por la que se homologa
el contrato-tipo de compraventa de tomate para su trans-
formación en concentrado y jugos, que regirá durante la
campaña 1998-1999.

De conformidad con la propuesta elevada por la Dirección General
de Política Alimentaria, vistas las solicitudes de homologación de un con-
trato-tipo de compraventa de tomate con destino a concentrado y jugos
formuladas por la Agrupación Española de Fabricantes de Conservas Vege-
tales (AGRUCON), y por la Federación Nacional de Asociaciones de la
Industria de Conservas Vegetales (FNACV), y por las organizaciones pro-

fesionales agrarias, ASAJA, UPA, COAG, y la Confederación de Coope-
rativas Agrarias de España, acogiéndose a la Ley 19/1982, de 26 de mayo,
de Contratación de Productos Agrarios y habiéndose cumplido los requi-
sitos previstos en el Real Decreto 2556/1985, de 27 de diciembre, modi-
ficado por el Real Decreto 1468/1990, de 16 de noviembre, por el que
se regulan los contratos de compraventa de productos agrarios, así como
los de la Orden de 9 de enero de 1986, modificada por la Orden de 20
de diciembre de 1990, por la que se establecen los procedimientos de
homologación de los contratos-tipo y el registro de los contratos de com-
praventa, a fin de que las empresas transformadoras puedan disponer
de un documento acreditativo de la contratación de materia prima ante
el Organismo de Intervención, designado por el Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alimentación, a efectos de la tramitación de las ayudas que concede
la Unión Europea, dispongo:

Artículo 1.

Se homologa, según el régimen establecido por el Real Decre-
to 2556/1985, de 27 de diciembre, modificado por el Real Decreto 1468/1990
de 16 de noviembre, el contrato-tipo de compraventa de tomate con destino
a concentrado y jugos, que regirá durante la campaña 1998-1999, cuyo
texto figura en el anexo de esta disposición.

Artículo 2.

La vigencia de la homologación del presente contrato-tipo será de un
año a partir de la entrada en vigor de la presente Orden.

Disposición final.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 12 de febrero de 1998.

DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Secretario general de Agricultura y Alimentación. e Ilma. Sra.
Directora general de Política Alimentaria e Industrias Agrarias y Ali-
mentarias.

ANEXO

Contrato-tipo

Contrato-tipo de compraventa de tomate para su transformación en con-
centrado y jugos, que regirá durante la campaña 1998-1999

Contrato número .........................

En .............................. a .......... de .............................. de 1998.
De una parte, la sociedad .................................................................,

con domicilio social en ..........................................................................,
CIF número .............................., teléfono ........................., representada
por don .......................................................................................... en,
adelante «el comprador».

Y, de otra parte, don ........................................................................,
DNI .............................., en representación de ......................................,
.............................., con domicilio social en .........................................,

teléfono .........................,
La Organización de Productores Reconocida.......................................

........................., con domicilio social en...............................................,
CIF número .............................., teléfono ........................., representada
por don .........................................................................................., en
adelante «el vendedor».

(1) SÍ/NO acogido al sistema especial agrario a efectos del IVA.

Reconociéndose ambas partes con capacidad para contratar y decla-
rando expresamente que adoptan el modelo de contrato-tipo homologado
por Orden de .............................., conciertan el presente contrato de
acuerdo con las siguientes

ESTIPULACIONES

Primera. Objeto del contrato.—El vendedor se compromete a entregar
y el comprador a aceptar, por el precio y condiciones que se establecen
en el presente contrato ............... kilogramos (3) de tomate para su trans-
formación en concentrado y jugos (4), procedentes de las fincas reseñadas
a continuación:


